上海市教育委员会文件
沪教委人〔2011〕8号

上海市教育委员会关于规范本市高校

公开招聘工作的通知
各高校：

为进一步规范本市高校公开招聘工作，根据上海市人力资源和社会保障局《上海市事业单位公开招聘人员暂行办法》（沪人社专发〔2009〕45号）、《关于规范本市事业单位公开招聘核准备案程序的通知》（沪人社专〔2010〕738号）和《关于建立事业单位人事管理工作进展情况报告制度的通知》（沪人社专〔2009〕14号）的精神，结合高校人事管理工作的特点，现就有关事项通知如下：

一、完善高校公开招聘工作制度。各高校应制定或修订公开招聘工作规范性意见，并于2011年4月底之前报市教委备案。凡未报送备案的，市教委将暂停或通知其主管部门暂停对其招聘计划的核准工作。

二、建立招聘计划核准备案制度。每年2月底前和9月底前，市教委所属高校应分别报送当年招聘人员计划和补充计划（附招聘简章），并填写《上海市事业单位公开招聘工作人员计划核准备案表》，送市教委审核后，报上海市人力资源和社会保障局备案。招聘计划未经核准备案，不得开展招聘工作和发布招聘公告。

三、建立录用人员备案制度。市教委所属高校按照公开招聘工作规范招聘、录用人员，确定录用人员后，及时填写《上海市事业单位录用人员备案表》，送市教委审核后，报上海市人力资源和社会保障部门备案。

四、建立人事管理工作进展情况季报制度。市教委所属高校每季度最后1个月月底之前，填写《事业单位基本情况、人员聘用、公开招聘工作情况统计表》，报送市教委。

五、非市教委所属高校，上述第二、三、四条需要报送材料请在报送单位主管部门的同时，抄送市教委。

规范高校公开招聘工作，是加快推进高校人事制度改革、提高队伍整体素质、增强高校活力的重要举措，各高校要充分认识这项工作的重要性，深入推进公开招聘工作的制度化、程序化和规范化。

附件：1.上海市事业单位公开招聘工作人员计划核准备案表
     2.上海市事业单位录用人员备案表
     3.事业单位基本情况、人员聘用、公开招聘工作情况统计表
上 海 市 教 育 委 员 会

二○一一年二月十七日

（联系人：钱晓杭，联系电话：23116673,电子信箱：zdqxh@msn.com）

	主题词：教育  高校  规范  招聘  通知

	抄送：市人力资源和社会保障局。

	上海市教育委员会办公室
	2011年2月23日印发

（共印85份）

附件1：

上海市事业单位公开招聘工作人员计划核准备案表

	单位名称（盖章）

	核定编制数

	实有人数

(在编在册)

	本次招聘人数

	招

聘

岗

位

情

况
	岗位名称
	招聘人数

	上级主管

部门意见

	负责人： 　　　　　公章　　   年 　 月　  日

	市(区县)人

力资源社会

保障部门
意 见
	负责人：            公章       年   月    日

	单位负责人：                              经办人：

备注:1.各招聘岗位的招聘范围、对象、基本条件、招聘方式、确定进入面试人员的条件等作为附件，请另纸说明，并加盖单位公章。

2.市属事业单位的《核准备案表》经上级主管部门干部（人事）部门核准后报市人力资源社会保障局备案；区县属事业单位的《核准备案表》由其上级主管部门和区县人力资源社会保障部门核准。

附件2：

上海市事业单位录用人员备案表

单位名称（盖章）：                           年    月     日

	姓名
	身份证号
	岗位名称
	录用方式

	编制内录用
	其他合同方式

	上级主

管部门

意见
	负责人:            公章          年   月   日

	市(区县)人力资源社会保障局备案
	负责人:            公章          年   月   日

单位负责人：                   经办人：

备注:录用人员名单行数不够时，可附页，并加盖单位公章。该表经上级主管部门的干部（人事）部门核准后，报市（或区县）人力资源社会保障局备案。
	附件3：

	事业单位基本情况、人员聘用、公开招聘工作情况统计表

	填报单位（盖章）：
	日期：     年    月    日

	基本情况
	单位总数

	编制总数

	正式在编人员总数

	实际在岗人员总数

	管理人员总数

	其中领导人员总数

	专业技术人员总数
	高级

	工勤技能人员总数

	中级

	初级

	未定级

	人员聘用情况
	已推行聘用制度的单位总数

	已推行聘用制度的单位比例

	已签订聘用合同的人员总数

	已签订聘用合同的人员比例

	公开招聘情况
	已实行公开
招聘单位数

	已实行公开
招聘单位比例

	公开招聘进人总数

	公开招聘进人比例

	统计人：

	联系电话：

	备注：1.“单位总数”指按事业单位登记的独立法人数。“已推行聘用制度的单位比例”指已推行聘用制度的单位总数占应推行聘用制度单位总数的比例。“已签订聘用合同的人员比例”指已与单位签订聘用合同的人员总数占应与单位签订聘用合同的人员总数的比例。“公开招聘进人总数”指通过公开招聘方式新聘用的人员总数。“公开招聘进人比例”指通过公开招聘方式新聘用的人员总数占新聘用人员总数（不含政策性安置、由上级任命及涉密岗位聘用人员数）的比例。
2.本表由区（县）人力资源和社会保障局，各部、委、办、局（集团公司）干部（人事）部门填写并盖章。

1
— 5 —